Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
261/ 201

3     D
A

T
A

: 06
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 6:04     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00347/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal  de Santa
Bárbara d’Oeste a fim de executar a
limpeza  e  roçagem  da  praça  em
quem está localizada a Biblioteca e
Centro  Cultural  Leo  Sallum,  em
atendimento à indicação 418/2013.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a limpeza e roçagem de áreas públicas em
seu território é uma responsabilidade do município de Santa Bárbara d’Oeste.

CONSIDERANDO que a  limpeza e  roçagem da praça  em que
está localizada  a Biblioteca e Centro  Cultural  Leo Sallum foi  solicitada  por
meio da indicação nº 418/2013, de autoria deste vereador, em 30 de janeiro
deste ano.

CONSIDERANDO que, decorridos mais de 4 meses, a limpeza e
roçagem do referido local ainda não foi executado, gerando desconforto e risco
aos moradores das imediações e aos frequentadores da Biblioteca e Centro
Cultural.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  apela  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Denis Eduardo Andia, a fim de
executar a limpeza e roçagem da praça em quem está localizada a Biblioteca e
Centro Cultural Leo Sallum, em atendimento à indicação 418/2013.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de junho de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

- Vereador PT -